
9فرهنگ و هنر
پای صحبت امیرحسین؛ استعدادی در حوزه موسیقی جزیره کیش؛

گروه فرهنگ و هنر - امیرحســین 
محرمی فرد 15 ســاله، استعدادی است 
که کشف و پرورش داده شد؛ کم نیستند 
نوجوانانی مانند او که دارای استعدادهای 
درخشان هستند و متاسفانه مجالی برای 

ظهور و بروز ندارند....
نسلی که امروز با آن روبرو هستیم 
نسلی هوشــمند و سرشــار از استعداد 
اســت. نســلی که به گواه بســیاری از 
کارشناســان و روانشناسان محدودیتی 
برایشان متصور نیست و آمده اند تا آینده 

را از آن خــود کننــد و لزوم پرورش این 
نسل تنها حمایت و ایجاد انگیزه برای آن 
ها اســت. کشف استعداد در نسلی که با 
آن روبرو هســتیم در مرحله اول به عهده 
خانــواده، پرورش آن بر عهده سیســتم 
آموزشــی و پیگیری و به بار نشستن آن 
محصول همکاری بخش هایی است که 

هر کدام مسئولیتی بر عهده دارند.
مهارت پرورش اســتعداد و تبدیل 
آن به یــک توانمندی، کاری دشــوار و 
زمان بر اســت که ابتدا بر عهده شخص 

خواهد بود و  تــاش برای جنگیدن در 
چند جبهه در میدان پرورش اســتعدادها 
عاوه بر حاوت و شیرینی آن می تواند 

خسته کننده نیز باشد. 
کارشناســان معتقدنــد کشــف و 
پرورش استعداد در یک موضوع خاص 
می توانــد نتایج بهتری را در بر داشــته 
باشد تا چندین موضوع  پس برای کشف 
اســتعداد لازم است هر فرد ابتدا به درون 

و غریزه خود نگاهی داشته باشد. 
مهــارت پــرورش اســتعداد نیز 

همانند نور خورشید برای رشد استعداد 
لازم و ضروری است. بدون این مهارت، 
درختی پربــار در زندگی خود نخواهیم 

داشت.
با این مقدمه باید گفت برای داشتن 
جامعه ای پویا و خاق بایستی در کشف 
اســتعداد و پرورش آن کوشــا باشــیم. 
امروزه در تمامی کشــورهای پیشــرفته 
دنیا، مقوله  کشــف و پرورش استعدادها 
برای بهتر شدن نظام جامعه، امری بسیار 
مهم اســت و  مهارت پرورش اســتعداد 
از مهم ترین دغدغه های والدین امروزی 

است.
باید توجه داشــت که استعدادیابی 
فراینــدی نیســت کــه نقطه آغــاز یا 
پایانی داشــته باشــد. اگر چه ما معمولاً 
اســتعدادیابی را دغدغــه والدین برای 
فرزندان می دانیم، اما اســتعدادیابی باید 
دغدغــه   همه ما در طول زندگی باشــد. 
همانطور کــه توانمندی هــای فیزیکی 
مــا به مرور زمان و در شــرایط متفاوت 
رشد می کنند، ترکیب می شوند، تضعیف 
می شوند و یا از بین می روند، هر یک از ما 
نیز سبدی از استعدادها داریم که در طول 
زمان، تغییر می کنند. شــاید قباً فرصتی 
برای بروز آن ها نبوده باشــد و اخیراً این 

شرایط ایجاد شده باشد.
چه بســیار استعدادهای که به علت 
برنامه ریزی نامناســب یا عدم مدیریت 
زمــان و انــرژی، به توانمنــدی تبدیل 
نشــده اند و حتی، چــه توانمندی هایی 

که با فشــار، تحمل و تمرین، به دســت 
می آیند اما آن استعداد در زمینه فعالیت، 

چندان کارآمد نیست .
در نوشــتار پیــش رو به ســراغ 
نوجوانــی از کیش رفته ایم که توانســته 
است در آســتانه 15 ســالگی در زمینه 
موسیقی خوش بدرخشــد. امیرحسین 
محرمی فرد کــه کاس دهمی و دارنده 
گواهینامــه علمی مســابقات آزاد دانش 
آموزی رباتیک دانشــگاه تهران است و 
دوســال متوالی هم در استان هرمزگان و 
جزیره کیش نفر اول در این رشــته شده، 
این روزها با مهارت فراوان و حتی بدون 

مربی، در جزیره کیش پیانو می نوازد. 
امیر حســین آنطور کــه خود می 
گوید از کودکی  به پیانو عاقمند شد و با 
تشویق و حمایت های  مادرش از حدود 
4 سال پیش و بدون استاد عاقمندی اش 
را پیگیری کرد و تنها با گوش دادن به نت 

ها آهنگ می نوازد.
امیر حســین کــه غیــر از پیانو به 
نواختــن  ملودیکا و آکاردئون مســلط 
است؛ می گوید: تنها کافیست آهنگی را 
گوش کنم و بعد از آن به سرعت می توانم 

نت های آن را بنوازم. 
هتل سورینت صدف و بازار دامون 
در جزیره کیش مکان هایی هستند که امیر 
حســین با حمایت مدیران آن هنرنمایی 
می کند و به گفته او برای مسافران بسیار 

جالب است. 
وی کــه ســابقه نواختــن در هتل 
ســورینت مریم را نیــز دارد، می گوید: 
تشویق دیگران باعث می شود روزبه روز 
بیشتر به این ساز عاقه پیدا کنم و دوست 
داشته باشم چیزهای بیشتری یاد بگیرم. 

از او پرســیدیم که آیا پرداختن به 
موســیقی بر کیفیت تحصیل او اثر منفی 
نخواهد گذاشت؟ او گفت: ساعت های 
طول روز را تقســیم بندی می کنم تا در 
کنار موسیقی خللی به درسم وارد نشود 

و البته شاگرد اول هم هستم. 
امیر حسین استقبال مجموعه های 
مختلف از هنرمندان نوجوان را بســیار 
مهم می داند و می گوید: این حمایت ها 
است که باعث می شود در راهی که پیش 
رو داریم ثابت قدم باشــیم و رو به جلو 

حرکت کنیم.   

کشــف اســتعداد از نکاتی بود که 
امیر حســین به آن اشــاره کرد و خطاب 
به هم سن و سالان خود گفت: نوجوانان 
زمینه عاقه شان را کشف کنند و به دنبال 
اســاتید و بزرگان رشته مورد عاقه شان 
بروند و تا می توانند یاد بگیرند و مشاوره 

بگیرند.

 امیر حسین که اطاعات خوبی در 
حوزه موسیقی دارد و هیچ گاه مطالعه را 
از یــاد نمی برد؛ می گوید:  آرزو دارم در 
رشــته مورد عاقه ام حرفی برای گفتن 
داشته باشم و موسیقی را به صورت حرفه 
ای تدریس کنم و در صحنه های جهانی 

موسیقی ظاهر شوم.

اما حمایت مسئولان از استعدادهای 
خصوصا نوجوانان و جوانان موضوعی 
اســت که دارای اهمیت بسیاری است؛ 
فرزنــدان ما نیاز بــه اینگونه حمایت ها 
دارند تــا بتوانند در ابتــدا آینده زندگی 
شــخص خودشــان و در گام بعدی افق 

روشنی را برای جامعه شان رقم بزنند.

گروه فرهنگ و هنــر -کتاب برای 
موفقیت، ماهــی را به ماهیتابــه نه به مغز 
بچسبانیم اثر محمدحسین مهریزدان، اثری 
خواندنی در حوزه ی موفقیت و کســب و 

کار است. 
دربــاره ی کتاب برای موفقیت، 
ماهــی را بــه ماهیتابه نــه به مغز 

بچسبانیم
محمدحســین مهریــزدان در کتاب 
برای موفقیت، ماهی را به ماهیتابه نه به مغز 
بچســبانیم، به شما روشی می آموزد که با به 
کار بســتن آن در زندگی می تواند تغییراتی 
عمیق در زندگی و نحوه ی نگرشــتان به آن 
ایجاد کنید. او از اهمیت خودشناسی صحبت 
می کند و از توانایی های بی نظیر مغز حرف 

می زند. توانایی هایی که قرار اســت به شما 
کمک کند تا به وسیله ی آن زندگی تان را از 
این رو به آن رو کنید.  عاوه بر این با کمک 
روش های مختلف کارآفرینی که در کتاب 
برای موفقیت، ماهی را به ماهیتابه نه به مغز 
بچسبانیم می خوانید، شما می تواند یک مدل 
ارتباطی برای خودتان انتخاب کنید که مسیر 
زندگی شــما را از ارتباطات غنی و سازنده، 

سرشار می کند. 
کتاب برای موفقیت، ماهی را به 
ماهیتابه نه به مغز بچسبانیم را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم 
عاقه منــدان به مطالعــه کتاب های 
حوزه موفقیت و خودیاری از مطالعه کتاب 
برای موفقیت، ماهی را به ماهیتابه نه به مغز 

بچسبانیم لذت می برند.

گروه فرهنگ و هنر -نهنگ ها اعتماد 
می کنند، اثر کن بانچــارد و همکارانش، 
مجموعه تکنیک های ساده ی تاکید بر نکات 
مثبت و تغییر مسیر جنبه های منفی است که 
باعث افزایش بهــره  وری در منزل و محل 

کار می شود.
کارمندان شما در محل کار، و همسر 
و فرزندان تان در منزل چه نکات مشترکی با 

یک نهنگ قاتل 5 تنُی دارند؟
کنِ بانچارد و همکاران نویسنده اش 
از پارک آبیِ دنیای دریا، احتمالاً این دو خیلی 
بیشــتر از آن چیزی که فکر می کردید نقاط 
مشــترک دارند.بانچارد در کتاب محرک 
و الهام بخــش جدیــدش، نهنگ ها اعتماد 
می کنند، توضیح می دهد که هم نهنگ ها و 

هم افراد، وقتی بر نکات مثبت شــان تاکید 
کنید بهتر عمل می کنند.  او نشــان می دهد 
که چگونه اســتفاده از تکنیک های مربیان 
حیوانات به خصوص مسئولین نهنگ های 
پارک آبیِ دنیای دریا می تواند اثربخشــی 
 در محیط منزل و محل کار شــما را افزایش 
دهد.کنِ بانچارد نشان می دهد چگونه به 
جای ایجاد موقعیت هایی که باعث تحقیر و 
تضعیف روحیه ی افراد می شود، با تاکید بر 
نقاط مثبت و تغییر مسیر، جنبه های منفی را به 
بهترین ابزار افزایش بهره  وری تبدیل کنیم. 

خواندن کتــاب نهنگ ها اعتماد 
می کنند را به چه کســانی پیشنهاد 

می کنیم
همه مدیــران ســازمان ها، مربیان و 
صاحبان کسب وکارهای کوچک و بزرگ .

ماهی  موفقیت،  »برای 
را به ماهیتابه نه به 
» نیم بچسبا مغز

»نهنگ ها اعتماد 
می کنند!«
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معرفی نامزدهای اولیه جایزه ادبی »گیلر«

کتاب های لوریس چکناواریان با امضای او عرضه می شود

گروه فرهنگ و هنر -چهارده اثر از بین 11۸ کتاب 
ناشران کانادایی به فهرســت اولیه جایزه ادبی »گیلر« راه 

یافت.
بیست و هفتمین دوره از جایزه »گیلر« که گران ترین 
جایزه ادبی کانادا محســوب می شــود، با اعام فهرست 
نامزدهای اولیه سال۲۰۲۰ توسط »ایان ویلیامز« برنده سال 

گذشته آغاز شد.
به این ترتیب »گیل آدامسون« برای رمان »ریج رانر«، 
»دیوید برگن« برای مجموعه داســتان های کوتاه »این جا  
تاریکی«، »لین کودی« برای رمان »تماشای تو بدون من«، 
»اوا کروکــر« برای رمان »تمام چیزی که می خواهم«، »اما 
دان هیو« برای »کشش ستاره ها«، »فرانچسکا  اکوویاسی« 
برای رمان »کره عسل خوک نان«، »میشل گود« برای رمان 
»پنج سرخپوســت کوچک«، »کی کلــو« برای مجموعه 
داســتان های کوتاه »دومینو در چهارراه«، »توماس کینگ« 
بــرای »سرخپوســت ها در تعطیــات«، »آنابــل لیون« 
برای رمان »رضایت«، »شــانی موتــو« برای »قطب نمای 
گردبادی«، »امیلی ســنت جان مندل« بــرای رمان »هتل 
شیشه ای«، »سث« برای کتاب مصور »طرفداران کاید« و 
»سوونهگام تامااونگسا« برای مجموعه داستان های کوتاه 
»چطور چاقو را تلفظ کنیم« به فهرســت نامزدهای اولیه 

جایزه ادبی »گیلر« راه یافتند.

جایــزه ادبی » گیلر« که در ســال 1۹۹4 پایه گذاری 
شــد، از معتبرترین جایزه های کتاب های داستانی کانادا 
شناخته می شود و هرساله به بهترین رمان، کتاب مصور و 
یا مجموعه داستان  کوتاه کانادایی تعلق می گیرد که به زبان 
انگلیســی منتشر شده باشد. به برنده این جایزه ادبی 1۰۰ 
هزار دلار اهدا می شــود. این جایزه از سال ۲۰۰5 تاکنون 

با حمایت بانک کانادایی »اســکاتیا بانک« برگزار شــده 
اســت. از چهره های سرشناسی که پیش تر جایزه »گیلر« 
را از آن خود کرده اند، می توان به »مارگارت اتوود«، »اسی 

ادوگیان«، »آلیس مونرو« و »مایکل اونداجی« اشاره کرد.
فهرست نامزدهای نهایی جایزه »گیلر« ۲۰۲۰ پنجم 

اکتبر اعام خواهد شد.

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب های 
لوریــس چکناواریان با امضای او عرضه 
می شود. ازجمله  این کتاب ها می توان به 
»داستان ها«، »خرستان 1«، »خرستان ۲«، 
»آوازهای عاشقانه و قصه ها و افسانه های 

ایوارشا« اشاره کرد.
داســتان ها،  نظیــر  کتاب هایــی 
»خرستان 1«، »خرســتان ۲«، »آوازهای 
عاشقانه و قصه ها و افسانه های ایوارشا« 
بــا امضای لوریــس چکناواریان عرضه 

می شــود. ایــن اتفاق در شــرایطی رخ 
می دهد که با توجه به شرایط فعلی کشور 
و در جهت حفظ ســامت این هنرمند، 
امــکان حضور او برای گرفتن مراســم 
جشــن امضا وجود نــدارد؛ از این رو، 
تعدادی از کتاب های لوریس چکناوریان 

با امضایش عرضه می شود.
در مقدمه ی کتابِ  »خرستان« آمده 

است:
 »یارتا: ما هر دو سیر تا پیاز خرستان 

را می دانیم. شما هفتاد داستان نوشتید که 
سی و نه تای آن رفت کنار و از سی و یکی 
آن، کتاب خرســتان سر و سامان گرفت. 
یادتان هســت که پــای خرها از کی آمد 

وسط داستان نوشتن شما؟
لوریس: در زبان فارســی، اسم خر 
که می آید وسط، خنده مان می گیرد. خر، 
زیباســت و مظلوم. مــن، اعتقاد دارم در 
وجــود ما آدم ها، همه ی حیوانات وجود 
دارند. برای مثال، خود من: وقتی عصبانی 

می شوم، می شوم ببر؛ وقتی سعی می کنم 
دیپلماتیــک رفتار کنم، روباه می شــوم؛ 
زمان تعارف کردن، می شــوم گربه؛ زمان 
اذیت کردن کســی، خرس می شوم؛ این 
وجوه گوناگون شخصیت انسان را وقتی 
دریافتــم که رفتم بــه باغ وحش وین، به 

تماشای حیوانات. 
خــر در باغ وحش از همه مظلوم تر 
بود، در ردیف بره و گوسفند. من، خیلی 
تحت تاثیر خــر قرار گرفتم، ایســتادم 

برابرش و نگاهش کــردم. بعد، یکباره، 
خنده ام گرفت. 

همراهــم از مــن پرســید: چــرا 
می خنــدی؟ گفتــم: ببین! مــن هم مثل 
این خر، یاد خودم و ســادگی های خودم 
می افتم! مــن یاد گرفته ام کــه به خودم 
بخندم نه به دیگران. تا امروز هم همچنان 
به خودم می خندم. اصل و اساس نوشتن 
داستان های خرستان، همین خندیدن به 

خود است.

ما نمی دانیم از کجا آمده ایم و به کجا 
می رویم. شاید من در زندگی بعدی، خر 
باشم. پس بهتر است که یاد بگیریم که هر 

روز به خود بخندیم. 
این فقط خر نیســت که هر روز بار 
سنگینی را روی پشــت خود می برد، ما 
آدم ها هر روز باری ســنگین تر از بار خر 

را بر دوش خود می بریم.«
کتــاب آرایی و طرح های این اثر را 

»یارتا یاران« خلق کرده است.

باید توجه داشــت که اســتعدادیابی فرایندی نیســت که نقطه آغاز یا پایانی داشته باشــد. اگر چه ما معمولاً 
اســتعدادیابی را دغدغه والدین برای فرزندان می دانیم، اما اســتعدادیابی باید دغدغه   همه ما در طول زندگی 
باشــد. همانطور کــه توانمندی های فیزیکی ما به مرور زمان و در شــرایط متفاوت رشــد می کنند، ترکیب 
می شــوند، تضعیف می شــوند و یا از بین می روند، هر یک از ما نیز ســبدی از اســتعدادها داریم که در طول 
زمان، تغییر می کنند. شــاید قبلاً فرصتی برای بروز آن ها نبوده باشــد و اخیراً این شرایط ایجاد شده باشد.

اگر حوالی ظهر به لابی هتل سورینت صدف یا به بازار دامون کیش سری بزنید نوجوانی را خواهید دید که با مهارت تمام با پیانو هنرنمایی می کند
 و آوای هنرش خاطرات زیبایی را برای گردشگران به یادگار می گذارد. 

نسلی پر از استعدادهای 
درخشان و نیازمند حمایت...

شنبه 22 شهریور 1399، 23 محرم 1441، 12 سپتامبر 2020، شماره 3569، صفحه


